allega. 21. Rolan. consilic. 15. lib.  
1. Auenda. de exequen. manda.  
cap. 4. nume. 34. Mafcar. de pro-  
ba. conclusione, 75. num. 12. vol.  
1. qvero de consensu. capituli di-  
ctum est, locum habet in Eccle-  
sia cathedrali, vel collegiata, no  
in alia Ecclesia priuata, & infe-  
riori, tunc enim Episcopi solius  
consensus sufficit, vt scripsere Co-  
uarru. d. c. 17. num. 1. Galpar Ca-  
balli. Milelloquio. 135. 1. parte  
Borgni. Caualc. d. decisione 45.  
num. 28. in principio.  
Ex quo, vt ad propositum acce-  
dam, apparet dicendum, in bo-  
nis Ecclesiasticis primi generis  
non posse censum constitui, nisi  
vrgentissima necessitas occurre-  
rit. Illa autem existente non re-  
pugnat, quemadmodum non  
repugnat in pignus dari, quoniam  
sæpe numero repetiui, seclusa ex  
trauagati Pij quinti, in rebus mo-  
bilis censum imponi posse: in  
bonis autem secundigenoris ita  
demum constitui poterit, si in  
eius impositione seruetur for-  
ma, & solemnitas, quæ a iure po-  
tifício desideratur in alienatio-  
ne eorum bonorum. Redoan. de  
rebus Eccle. rub. de constitu. an-  
nui census num. 30. & 31. Neque  
obstat tex. in c. querelam deiure  
iuran. & in c. prohibemus. c. scié-  
tes. c. significasti, c. præterea de  
censibus clemen. 1. §. nouos cen-  
sus de excessibus prælatorū, ubi  
probatur Ecclesijs non posse no-  
uos im-

uos imponi census, nec veteres augeri. Quoniam ea iura de alia specie cenus loquetur, non de hoc contractu redditus annui: quippe his temporibus fuerit in cognitus, quemadmodum lib. 1 cap. 1. ad finem resolui. quare minor Petruim Follerium in prag-  
mat. de censibus verb. huiusmo-  
di census super rebus, nume. 17. ex illis iuribus asseruisse, super rebus Ecclesiasticis censem con-  
stitui non posse, quia ut dixi, ag-  
gunt de specie lōge dispari. qui nimo si extrauagantes Martini quinti, & Nicolai quinti consul-  
lantur, haud obscure deprehen-  
di poterit Ecclesijs, ecclesiasticis que personis, collegijs, vniuersi-  
tatibusque licere rebus suis an-  
nui redditus ius imponere. Illud  
autem verissimum esse mihi per-  
suadeo, ut quemadmodum ec-  
clesia non tenetur ex mutuo, ni-  
si probetur ex aduerso in eius  
utilitatem conuersum auth. hoc  
ius porrectum in fine. C. de sa-  
cro sancta eccles. c. hoc ius. 10. q.  
2. c. quod quibusdam de fide ius  
so. l. 3. titu. 1. part. 5. & ibi Grego.  
Lopez. Ioann. Matienzo in, l. 22.  
titu. 11. lib. 5. nouæ compil. glossi.  
2. num. 5. resoluentes prælati co-  
fessionem de utilitate non suffi-  
cere. Ita quoque ex contractu ce-  
suali non teneatur, nisi probet  
creditor pecuniam fuisse conuer-  
sam in eius utilitatem. Quonia-  
censualis contractus odiosus est

sicut & mutuum, & non minus,  
sed maius, & grauius nocumen-  
tum inferens. Quod & ad ciuit-  
atem, & rem publ. extenderem  
libentissime quippe ciuitas, &  
res publica ex mutuo non tene-  
atur, nisi probetur versum in eius  
utilitatem. Couarrub. lib. 2. va-  
ria. cap. 17. numero. 3. Gregorius  
Lopez in dict. l. 3. verbo Ovilla.  
Matienzo, dict. glossi. 2. nume. 4.  
Si autem longum tempus inter  
fluxisset, propter antiquitatem  
temporis præsumeretur pretiu-  
m conuersum fuisse in utilitatem  
Ecclesie, vel ciuitatis, ex his que  
notat Philippus Decius consilio  
36. col. 5. vericulo tertio. princi-  
paliter Aimon Crauetta de an-  
tiquitate temporum. 3. parte. nu-  
mero. 27. verificu. & non solum,  
& post illos Burgos de Paz. con-  
sil. 15. num. 28. Sed an in fructibus beneficiorū  
& præbendarum census consti-  
tui possit, non incongrue po-  
test inquiri, & tractari? & quod  
possit ex eo videtur comproba-  
ri, quod fructus beneficiorum  
vendi, & in causam iudicati pos-  
sunt capi, per. l. commodis & ibi  
Bart. Imcl. & Alexan. ff. de exe-  
cutio rei iudicatae, & in capit. 2.  
ibi alioquin de fide iuss. glossi. &  
Doctores in l. stipendia. C. de e-  
xecutio rei iudicatae, non enim  
dicitur alienare, qui fructus alie-  
nat secundum Bal. in cap. 1. s. aut  
si libellarij. colum. 6. quib. mod.  
feu.

## Liber secundus

feu. amitta. Rursus facit doctrina Francisci Zabarellæ, in clemen. i. de rebus Eccle. quæst. 27. scribentis prælatum, seu rectorem in sui præiuditum fructus ad longum tempus alienare posse. econtra facit, quod extravaganti ambiciose Pauli secundi de rebus Ecclesiæ. renouata per Pau. quartum prohibetur, Ecclesiastica bona locari vltra trienium, quam esse in viridi obseruantia tradunt Redoæ. de rebus Eccles. quæst. 6. §. item ex præmisis numer. ii. & sequentibus. Arnon. si n. gu. 66. Bero. consil. 8. num. 9. & sequentibus, volum. 3. Plotus cō filio. 19. numero. 62. &, 63. Benin tendis decisi. Bononien. 13. numero. 14. Igitur in fructibus beneficiorum, & præbendarum non poterit census constitui, eo enim modo videtur transferri in creditorem ius quoddam perpetuum ad fructus, quod extravaganti illa prohibetur. In hac autem difficultate Petrus Follerius. d. verbo huiusmodi census super rebus numero. 18. censet prælatum, aut beneficiarium posse vendere censum annum super primis fructibus & redditibus beneficiorum & ad hoc se ipsos obligare, omnesque fructus, & redditus beneficiorum, ita quod prælatus aut beneficiarius remaneant obligati in vita eorum, & non possint contrauenire, quia videtur potius obliga-